
 

７ 正味財産増減の状況及び財産の状況 

７－１ 平成３０年度正味財産増減計算書、同内訳表 

 

 

 

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 9,975 9,935 40

特定資産受取利息 9,975 9,935 40

受取入会金 500,000 200,000 300,000

正会員受取入会金 200,000 200,000 0

賛助会員受取入会金 300,000 0 300,000

受取会費 112,950,000 114,670,000 -1,720,000

正会員受取会費 99,450,000 101,370,000 -1,920,000

賛助会員受取会費 13,500,000 13,300,000 200,000

事業収益 20,986,882 23,672,435 -2,685,553

事業参加費収益 20,986,882 23,672,435 -2,685,553

雑収益 42,843 35,890 6,953

受取利息 7,753 7,550 203

雑収益 35,090 28,340 6,750

経常収益計 134,489,700 138,588,260 -4,098,560

（２）経常費用 　 　

事業費 117,215,516 113,089,295 4,126,221

役員報酬 241,603 224,192 17,411

給料手当 28,018,493 28,179,601 -161,108

臨時雇賃金 302,000 264,000 38,000

退職給付費用 828,000 0 828,000

福利厚生費 1,826,106 2,694,570 -868,464

会議費 10,827,884 10,496,615 331,269

旅費交通費 4,096,770 3,849,431 247,339

通信運搬費 1,219,127 1,380,204 -161,077

出席手当 3,063,000 2,616,000 447,000

消耗品費 1,448,819 1,102,211 346,608

印刷製本費 22,518,357 23,116,840 -598,483

賃借料 6,093,268 6,049,856 43,412

諸謝金 4,782,996 4,598,891 184,105

委託費 29,618,179 26,199,864 3,418,315

支払負担金 453,720 452,040 1,680

支払助成金 230,000 230,000 0

支払寄付金 0 0 0

減価償却費 0 0 0

事務所維持費 1,116,844 1,086,628 30,216

光熱水費 298,704 305,580 -6,876

雑費 231,646 242,772 -11,126

管理費 18,432,038 18,718,405 -286,367

役員報酬 0 0 0

給料手当 5,820,267 5,528,059 292,208

臨時雇賃金 0 0 0

退職給付費用 172,000 0 172,000

福利厚生費 379,336 528,599 -149,263

会議費 3,434,287 3,436,892 -2,605

旅費交通費 248,821 159,794 89,027

通信運搬費 820,799 1,123,905 -303,106

消耗備品費 0 0 0

消耗品費 286,867 253,713 33,154

印刷製本費 1,671,948 1,875,254 -203,306

光熱水費 60,315 72,144 -11,829

賃借料 948,154 1,120,032 -171,878

諸謝金 0 20,000 -20,000

租税公課　 711,200 542,500 168,700

委託費 3,492,400 3,571,517 -79,117

事務所維持費 225,516 256,547 -31,031

雑費 160,128 229,449 -69,321

経常費用計 135,647,554 131,807,700 3,839,854

当期経常増減額 -1,157,854 6,780,560 -7,938,414

 ２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外支出計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -1,157,854 6,780,560 -7,938,414

一般正味財産期首残高 36,997,607 30,217,047 6,780,560

一般正味財産期末残高 35,839,753 36,997,607 -1,157,854

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0

基金期首残高 0 0 0

基金期末残高 0 0 0

Ⅳ．正味財産期末残高 35,839,753 36,997,607 -1,157,854

科目

（単位:円）

正味財産増減計算書

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

-26-



 

 

 

 

 

 

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部 0

（１）経常収益 0

特定資産運用益 6,783 1,915 1,277 9,975

特定資産受取利息 6,783 1,915 1,277 9,975

受取入会金 340,000 96,000 64,000 500,000

正会員受取入会金 136,000 38,400 25,600 200,000

賛助会員受取入会金 204,000 57,600 38,400 300,000

受取会費 76,806,000 21,686,400 14,457,600 112,950,000

正会員受取会費 67,626,000 19,094,400 12,729,600 99,450,000

賛助会員受取会費 9,180,000 2,592,000 1,728,000 13,500,000

事業収益 16,570,982 4,415,900 0 20,986,882

事業参加費収益 16,570,982 4,415,900 0 20,986,882

雑収益 29,133 8,226 5,484 42,843

受取利息 5,272 1,489 992 7,753

雑収益 23,861 6,737 4,492 35,090

経常収益計 93,752,898 26,208,441 14,528,361 0 134,489,700

（２）経常費用

事業費 106,804,058 10,411,458 0 0 117,215,516

役員報酬 200,466 41,137 241,603

給料手当 26,191,200 1,827,293 28,018,493

臨時雇賃金 302,000 0 302,000

退職給付費用 774,000 54,000 828,000

福利厚生費 1,707,012 119,094 1,826,106

会議費 10,025,146 802,738 10,827,884

旅費交通費 3,989,910 106,860 4,096,770

通信運搬費 1,128,717 90,410 1,219,127

出席手当 3,063,000 0 3,063,000

消耗品費 1,414,668 34,151 1,448,819

印刷製本費 21,408,171 1,110,186 22,518,357

賃借料 5,135,616 957,652 6,093,268

諸謝金 3,889,516 893,480 4,782,996

委託費 25,399,133 4,219,046 29,618,179

支払負担金 353,720 100,000 453,720

支払助成金 230,000 0 230,000

支払寄付金 0 0 0

減価償却費 0 0 0

事務所維持費 1,089,997 26,847 1,116,844

光熱水費 291,524 7,180 298,704

雑費 210,262 21,384 231,646

管理費 0 0 18,432,038 0 18,432,038

役員報酬 0 0

給料手当 5,820,267 5,820,267

臨時雇賃金 0 0

退職給付費用 172,000 172,000

福利厚生費 379,336 379,336

会議費 3,434,287 3,434,287

旅費交通費 248,821 248,821

通信運搬費 820,799 820,799

消耗備品費 0 0

消耗品費 286,867 286,867

印刷製本費 1,671,948 1,671,948

光熱水費 60,315 60,315

賃借料 948,154 948,154

諸謝金 0 0

租税公課　 711,200 711,200

委託費 3,492,400 3,492,400

事務所維持費 225,516 225,516

雑費 160,128 160,128
経常費用計 106,804,058 10,411,458 18,432,038 0 135,647,554

当期経常増減額 -13,051,160 15,796,983 -3,903,677 0 -1,157,854

 ２．経常外増減の部

（１）経常収益

経常収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 7,859,020 -7,859,020 0 0

当期一般正味財産増減額 -5,192,140 7,937,963 -3,903,677 0 -1,157,854

一般正味財産期首残高 7,452,207 86,025,025 -56,479,625 36,997,607

一般正味財産期末残高 2,260,067 93,962,988 -60,383,302 0 35,839,753

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ．基金増減の部

当期基金増減額 0 0 0 0 0

基金期首残高 0 0 0 0 0

基金期末残高 0 0 0 0 0

Ⅳ．正味財産期末残高 2,260,067 93,962,988 -60,383,302 0 35,839,753

科目

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで
（単位:円）

正味財産増減計算書内訳表

-27-




